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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

70,815,616 703,974 71,519,590

86,007 86,007

16,542,262 16,542,262

2,183,823 20,173 2,203,996

14,135,256 14,135,256

211 211

77 77

140 140

475 475

収入 3,019,501 373 3,019,874

支出 2,891,102 △ 2,826 2,888,276

収入 656,886 △ 320 656,566

支出 1,910,713 △ 7,341 1,903,372

収入 6,361,647 26,964 6,388,611

支出 6,049,159 26,964 6,076,123

収入 2,552,038 37,527 2,589,565

支出 4,526,310 37,605 4,563,915

収入 18,974,993 18,974,993

支出 19,543,027 19,543,027

収入 2,014,501 2,014,501

支出 2,907,755 2,907,755

141,591,933 778,549 142,370,482

１ . 各 会 計 補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 26,958,920 38.1 26,958,920 37.7

2 地方譲与税 722,000 1.0 722,000 1.0

3 利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

4 配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

6 法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

7 地方消費税交付金 4,000,000 5.6 4,000,000 5.6

8 ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

9 環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

10 地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

11 地方交付税 7,431,663 10.5 7,431,663 10.4

12 交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

13 分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

14 使用料及び手数料 719,630 1.0 719,630 1.0

15 国庫支出金 12,786,588 18.1 △ 3,691 12,782,897 17.9

16 県支出金 4,238,028 6.0 4,238,028 5.9

17 財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

18 寄附金 1,408,306 2.0 1,408,306 2.0

19 繰入金 3,144,978 4.4 △ 24,063 3,120,915 4.4

20 繰越金 701,601 1.0 623,207 1,324,808 1.9

21 諸収入 2,629,495 3.7 71,521 2,701,016 3.8

22 市債 4,378,871 6.2 37,000 4,415,871 6.2

歳 入 合 計 70,815,616 100.0 703,974 71,519,590 100.0

２.一般会計補正予算（第８号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 345,711 0.5 3,777 349,488 0.5

2 総務費 8,765,040 12.4 642,438 9,407,478 13.2

3 民生費 24,303,244 34.3 △ 55,530 24,247,714 33.9

4 衛生費 7,380,591 10.4 31,344 7,411,935 10.4

5 労働費 1,119,143 1.6 1,119,143 1.6

6 農林水産業費 2,768,557 3.9 18,583 2,787,140 3.9

7 商工費 1,807,493 2.6 △ 8,261 1,799,232 2.5

8 土木費 7,161,051 10.1 27,092 7,188,143 10.1

9 消防費 2,516,222 3.6 △ 425 2,515,797 3.5

10 教育費 7,283,002 10.3 44,956 7,327,958 10.2

11 災害復旧費 1,656,880 2.3 1,656,880 2.3

12 公債費 5,308,682 7.5 5,308,682 7.4

13 予備費 400,000 0.6 400,000 0.6

歳 出 合 計 70,815,616 100.0 703,974 71,519,590 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 26,958,920 38.1 26,958,920 37.7

分担金及び負担金 337,254 0.5 337,254 0.5

使用料及び手数料 719,630 1.0 719,630 1.0

財産収入 81,282 0.1 81,282 0.1

寄附金 1,408,306 2.0 1,408,306 2.0

繰入金 3,144,978 4.4 △ 24,063 3,120,915 4.4

繰越金 701,601 1.0 623,207 1,324,808 1.9

諸収入 2,629,495 3.7 71,521 2,701,016 3.8

小　　計 35,981,466 50.8 670,665 36,652,131 51.2

地方譲与税 722,000 1.0 722,000 1.0

利子割交付金 18,000 0.0 18,000 0.0

配当割交付金 130,000 0.2 130,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 210,000 0.3 210,000 0.3

法人事業税交付金 470,000 0.7 470,000 0.7

地方消費税交付金 4,000,000 5.6 4,000,000 5.6

ゴルフ場利用税交付金 38,000 0.1 38,000 0.1

環境性能割交付金 115,000 0.2 115,000 0.2

地方特例交付金 254,000 0.4 254,000 0.4

地方交付税 7,431,663 10.5 7,431,663 10.4

交通安全対策特別交付金 42,000 0.1 42,000 0.1

国庫支出金 12,786,588 18.1 △ 3,691 12,782,897 17.9

県支出金 4,238,028 6.0 4,238,028 5.9

市債 4,378,871 6.2 37,000 4,415,871 6.2

小　　計 34,834,150 49.2 33,309 34,867,459 48.8

歳　入　合　計 70,815,616 100.0 703,974 71,519,590 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,481,122 16.2 38,022 11,519,144 16.1

物件費 12,861,975 18.2 8,631 12,870,606 18.0

維持補修費 904,648 1.3 904,648 1.3

扶助費 13,262,818 18.7 1,370 13,264,188 18.5

公債費 5,308,682 7.5 5,308,682 7.4

補助費等 8,541,994 12.1 618,960 9,160,954 12.8

小　　計 52,361,239 73.9 666,983 53,028,222 74.1

積立金 755,041 1.1 755,041 1.1

投資及び出資金 1,896,139 2.7 4,572 1,900,711 2.7

貸付金 1,021,582 1.4 1,021,582 1.4

繰出金 5,365,882 7.6 5,365,882 7.5

小　　計 9,038,644 12.8 4,572 9,043,216 12.6

普通建設事業費 7,358,853 10.4 32,419 7,391,272 10.3

災害復旧事業費 1,656,880 2.3 1,656,880 2.3

小　　計 9,015,733 12.7 32,419 9,048,152 12.7

予備費 400,000 0.6 400,000 0.6

70,815,616 100.0 703,974 71,519,590 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,917,809 7,214 1,925,023

2 給料 4,519,438 △ 3,300 4,516,138

3 職員手当等 3,700,491 58,694 3,759,185

4 共済費 1,806,897 △ 17,697 1,789,200

5 災害補償費 2,734 2,734

6 恩給及び退職年金 645 645

7 報償費 669,651 669,651

8 旅費 100,674 693 101,367

9 交際費 460 460

10 需用費 3,138,529 9,998 3,148,527

11 役務費 1,232,683 858 1,233,541

12 委託料 11,033,715 7,518 11,041,233

13 使用料及び賃借料 1,050,118 1,050,118

14 工事請負費 5,529,440 5,529,440

15 原材料費 23,646 23,646

16 公有財産購入費 170,549 170,549

17 備品購入費 430,048 4,764 434,812

18 負担金、補助及び交付金 10,589,884 28,907 10,618,791

19 扶助費 11,320,104 1,200 11,321,304

20 貸付金 1,021,582 1,021,582

21 補償、補填及び賠償金 176,594 176,594

22 償還金、利子及び割引料 5,454,617 600,553 6,055,170

23 投資及び出資金 1,896,139 4,572 1,900,711

24 積立金 755,041 755,041

25 寄附金 0 0

26 公課費 5,700 5,700

27 繰出金 3,868,428 3,868,428

28 予備費 400,000 400,000

合   計 70,815,616 703,974 71,519,590

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 1 1

国庫支出金
民生費国庫負担金
　生活困窮者自立支援事業費負
担金

19,265 △ 10,876 8,389
相談業務の委託開始時期変更に伴う減
額

福祉課

15 2 1
国庫支出金
総務費国庫補助金
　個人番号制度等補助金

21,375 7,185 28,560
マイナポイント申請支援業務委託の変更
等に伴う増額

総務課

19 1 2

繰入金
後期高齢者医療事業特別会計繰
入金
　後期高齢者医療事業特別会計
繰入金

1 12,937 12,938
令和３年度後期高齢者医療広域連合事
務費負担金の精算等による増額

国保年
金課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　津波対策事業基金繰入金

282,000 △ 37,000 245,000
海岸堤防整備事業の財源組替えによる
減額

危機管
理課

20 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

701,601 623,207 1,324,808

補正予算の収支調整のための繰越金の
増額
※決算剰余金保留残額666,743千円の
一部を補正（保留残額43,536千円）

財政課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 3,132 3,132
令和３年度決算による児童手当国庫負
担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 1,452 1,452
令和３年度決算による未熟児養育医療
費国庫負担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 726 726
令和３年度決算による未熟児養育医療
費県負担金の過年度精算金

こども
未来課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 64,400 64,400
令和３年度後期高齢者医療給付費負担
金の過年度精算金

国保年
金課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 12 12
令和３年度決算による障害者育成医療
費県負担金の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 223 223
令和３年度決算による特別障害者手当
等給付費国庫負担金の過年度精算金

福祉課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 1,483 1,483
令和２・３年度子育てのための施設等利
用給付交付金の過年度精算金

幼稚園
保育園
課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 741 741
令和２・３年度子育てのための施設等利
用費県負担金の過年度精算金

幼稚園
保育園
課

21 5 3

諸収入
過年度収入
　子育て世帯臨時特別給付金返
還金

0 20 20
令和２年度子育て世帯臨時特別給付金
の返還金

こども
未来課

21 5 5
諸収入
雑入
　雇用保険料

3,387 3 3,390 任用実績に基づく増額 職員課

21 5 5
諸収入
雑入
　雇用保険料

2,656 13 2,669 任用実績に基づく増額
教育総
務課

21 5 5
諸収入
雑入
　企業会計受託金

29,051 △ 684 28,367
直営職員業務負担金の減による水道事
業業務受託金の減額

職員課

22 1 3
市債
農林水産業債
　緊急自然災害防止対策事業

585,000 37,000 622,000
海岸堤防整備事業の財源組替えに伴う
増額

農林水
産課

703,974

款項目

歳入合計
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

1 1 1 議員報酬等 222,479 654 223,133

人事院勧告に準じた改定に伴う議員
手当の増額
【事業費】
　　議員手当　　654千円

議会事
務局

2 1 1 マイナポイント利用環境整備事業 21,375 7,185 28,560

マイナンバーカードの申請期限の延
長に伴う委託料等の増額
【事業費】
　　印刷製本費　　　  　366千円
　　従事者派遣委託料　6,819千円

総務課

2 1 9 豊岡支所施設改修事業 8,500 14,000 22,500

整備方法の見直しに伴う委託料の増
額
【事業費】
　豊岡支所設計変更委託料
                      8,500千円
　用地測量委託料　　  2,500千円
　地質調査委託料　　  3,000千円

豊岡支
所市民
生活課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（福
祉課分）

0 182,303 182,303

令和３年度決算による国・県支出金
の精算
【主な事業費】
　生活保護費等国庫負担金返還金
                   　98,327千円
　障害者自立支援給付費国庫負担金
  返還金             42,482千円
　障害者自立支援給付費県負担金
  返還金           　21,241千円

福祉課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（こど
も未来課分）

0 143,643 143,643

令和３年度決算による国・県支出金
の精算
【主な事業費】
　子育て世帯生活支援特別給付金
  返還金　           93,788千円
　子ども・子育て支援交付金返還金
                   　23,548千円
　障害児入所給付費等国庫負担金
  返還金           　16,787千円

こども
未来課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（幼
稚園保育園課分）

0 25,653 25,653

令和３年度決算による国・県支出金
の精算
【事業費】
　保育対策総合支援事業費国庫
  補助金 　　　　 　　　722千円
　子どものための教育・保育給付
  交付金   　　　  　15,662千円
　保育士・幼稚園教諭等処遇改善
  臨時特例交付金    　1,118千円
　子ども・子育て支援給付費県
  負担金 　　　　　 　8,151千円

幼稚園
保育園
課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（健
康増進課）

0 248,954 248,954

令和３年度決算による国庫支出金の
精算
【事業費】
　疾病予防対策事業費等国庫補助金
  返還金    　　     　 　824千円
　感染症予防事業等国庫補助金
  返還金　          　　8,166千円
　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種体制確保事業
  費国庫補助金返還金  120,597千円
　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ接種対策費国庫
  負担金返還金        119,367千円

健康増
進課

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 2 4
公立保育園施設管理事業（本課
分）

227,569 3,852 231,421
燃料費高騰に伴う光熱水費の増額
【事業費】
　光熱水費　　3,852千円

幼稚園
保育園
課

3 3 1 生活困窮者自立相談支援事業 14,949 △ 14,501 448
委託業務開始時期の変更に伴う自立
相談支援業務委託料の減額

福祉課

4 2 1 水道事業会計負担金 3,722 2,272 5,994
水道事業会計の人件費補正及び台風
15号被害に伴う水道料金の減免に対
する負担金・補助金の補正

上下水
道総務
課

4 3 2 ごみ収集事業 472,037 500 472,537

申請増加に伴う補助金の増額
【事業費】
　ごみ集積所設置費等補助金
　　　　　　　　　　　　 500千円

ごみ対
策課

6 1 7 農業集落排水事業負担金 92,632 14,950 107,582

下水道事業会計の人件費補正及び台
風15号被害に伴う下水道使用料減免
や汚泥運搬作業に対する補助金の補
正

上下水
道総務
課

8 4 4 公共下水道事業負担金 2,291,532 △ 1,059 2,290,473
下水道事業会計の人件費補正及び台
風15号被害に伴う下水道使用料減免
に対する負担金・補助金の補正

上下水
道総務
課

8 4 4 公共下水道事業出資金 577,393 4,572 581,965
下水道事業会計の人件費補正に伴う
増額

上下水
道総務
課

8 5 1 空き家対策事業 23,897 10,000 33,897

申請増加に伴う補助金の増額
【事業費】
　中古建物リフォーム事業費補助金
                   　10,000千円

建築住
宅課

10 1 2 修学旅行中止経費等補助事業 0 2,244 2,244

市立小中学校での修学旅行等が中止
又は延期になった場合に生じる経費
に対する補助金の増額
【事業費】
　修学旅行等中止又は延期に係る
  経費補助金    　　　2,244千円

教育総
務課

10 1 3
豊岡学校給食センター施設管理
事業

74,078 1,200 75,278

施設改修工事に伴う設計業務委託に
要する経費の増額
【事業費】
　実施設計委託料　  　1,200千円

学校給
食課

10 1 3
単独調理場等学校給食施設管理
事業

180,086 6,006 186,092

竜洋中学校の調理機器購入に要する
経費の増額
【事業費】
　備品購入費         4,764千円
　機器等設置手数料     858千円
　消耗品費　　　　 　　384千円

学校給
食課

10 2 2 小学校就学援助費支給事業 58,464 1,200 59,664

就学援助認定者数の増加見込みによ
る増額
【事業費】
　教育扶助費　1,200千円

教育総
務課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 4 1 幼稚園施設管理事業（本課分） 84,067 5,396 89,463
燃料費高騰に伴う光熱水費の増額
【事業費】
　光熱水費　　　5,396千円

幼稚園
保育園
課

職員給与費（一般会計全体） 8,473,540 33,038 8,506,578

人事院勧告に準じた給与改定及び人
事異動等に伴う補正
【事業費】
　 給料　　     　△6,295千円
 　手当　 　     　58,144千円
   共済費 　     △18,811千円

職員課

会計年度任用職員給与費（一般
会計全体）

2,212,106 11,912 2,224,018

任用実績に基づく補正
【事業費】
　 報酬・給料 　 　10,209千円
 　手当等           　589千円
   共済費  　　　   1,114千円

職員課

703,974歳出合計

款項目
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３．特別・企業会計補正予算の概要

所管：国保年金課　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

100 8,320 8,420 令和３年度決算による増額

4 4 1
諸収入
雑入
　雑入

1 11,853 11,854
令和３年度静岡県後期高齢者医療広域
連合事務費負担金の精算による増額

20,173

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

2 1 1
後期高齢者医療広域連合納付事
業

2,172,395 7,236 2,179,631 令和３年度保険料の精算による増額

3 2 1 一般会計への繰出金 1 12,937 12,938
令和３年度後期高齢者広域連合事務費
負担金の精算等による増額

20,173

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

（１）後期高齢者医療事業特別会計補正予算（第１号）

令和３年度決算に基づく精算に要する経費を計上した。

歳 入

款項目

-11-



収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1
水道事業収益
営業収益
　給水収益

2,761,000 △ 2,219 2,758,781
台風15号被害に伴う水道料金の減免に
よる減額

1 2 2
水道事業収益
営業外収益
　他会計負担金

570 210 780
人事異動等に伴う児童手当経費負担金
の増額

1 2 6
水道事業収益
営業外収益
　他会計補助金

2,112 2,382 4,494
台風15号被害に伴う水道料金の減免に
対する一般会計補助金の増額

373

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1
１
～

４
職員給与費 90,554 △ 2,305 88,249

人事院勧告に準じた給与改定及び人事
異動等に伴う補正

1 1 2
配水及び給水費
　負担金

29,051 △ 684 28,367 直営職員業務負担金の減額

1 1 4
総係費
　手数料

12,336 163 12,499
台風15号被害に伴う水道料金減免事務
手数料の増額

△ 2,826

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 3
資本的収入
負担金
　他会計負担金

1,040 △ 320 720
人事異動等に伴う児童手当経費負担金
の減額

△ 320

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 職員給与費 61,997 △ 7,341 54,656
人事院勧告に準じた給与改定及び人事
異動等に伴う補正

△ 7,341

所管：上下水道総務課水道事業会計補正予算（第２号）（２）

歳入合計

款項目

歳出合計

人事院勧告・人事異動等に伴う人件費の補正及び台風15号被害に伴う水道料金の減免に係る補正を計

上した。

款項目

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計
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収益的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1
下水道事業収益
営業収益
　下水道使用料

1,857,191 △ 1,557 1,855,634
台風15号被害に伴う下水道使用料の減
免による減額

1 2 1
下水道事業収益
営業外収益
　他会計負担金

540 △ 40 500
人事異動等に伴う児童手当経費負担金
の減額

1 2 2
下水道事業収益
営業外収益
　他会計補助金

2,139,591 13,931 2,153,522
台風15号被害に伴う汚泥運搬作業等に
対する一般会計補助金の補正

1 2 3
下水道事業収益
営業外収益
　国庫（県）補助金

33,150 14,630 47,780
災害関連農村生活環境施設復旧事業
補助金の増額

26,964

収益的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 汚水管渠費 215,469 29,260 244,729
台風15号被害に伴う汚泥運搬作業委託
料の増額

1 1 4 業務費 96,628 129 96,757
台風15号被害に伴う下水道使用料の減
免事務手数料の増額

1 1 5 汚水総係費 131,064 △ 2,425 128,639
人事院勧告に準じた給与改定及び人事
異動等に伴う補正

26,964

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1
資本的収入
企業債
　企業債

1,200,000 20,300 1,220,300
台風15号被害による圧送管復旧工事に
伴う災害復旧事業債の増額

1 3 1
資本的収入
出資金
　出資金

581,639 4,572 586,211
人事院勧告に準じた給与改定及び人事
異動等に伴う補正

1 4 1
資本的収入
国庫（県）補助金
　国庫（県）補助金

715,300 12,655 727,955
災害関連農村生活環境施設復旧事業
補助金の増額

37,527

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 汚水管路建設改良費 1,187,181 33,033 1,220,214
台風15号被害に伴う圧送管復旧工事及
び実施設計委託料の増額

1 1 4 汚水建設改良事務費 48,557 4,572 53,129
人事院勧告に準じた給与改定及び人事
異動等に伴う補正

37,605

所管：経営企画課

所管：上下水道総務課・上下水道工事課（３）下水道事業会計補正予算（第２号）

人事院勧告・人事異動等に伴う人件費の補正及び台風15号被害に伴う災害復旧・下水道使用料の減免

等に係る補正を計上した。

款項目

歳入合計

款項目

歳出合計

款項目

歳入合計

款項目

経営強化プラン策定に係る債務負担行為補正を計上した。

歳出合計

（４）病院事業会計補正予算（第３号）

-13-



（１）一般会計 （単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1

市役所本庁舎長寿命化改修
事業
（本庁舎１階配置替改修工
事）

本庁舎の１階トイレ等のレイ
アウト変更に伴う改修工事

0 138,900
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

2
防災無線施設管理事業
（同報無線子局修繕）

落雷被害を受けた同報無線子
局修繕

0 13,700
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

3 税証明発行等窓口業務委託
各種税証明の発行事務に係る
業務委託

0 78,439
令和４年度から
令和７年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

4
戸籍・住民票等証明発行等
窓口業務委託

戸籍・住民票等証明の発行事
務に係る業務委託

0 159,832
令和４年度から
令和７年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

5
マイナンバーカード申請・
交付等業務委託

マイナンバーカードの申請・
交付に係る業務委託

0 52,956
令和４年度から
令和７年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

6
磐田市アミューズ豊田外７
施設
指定管理業務委託

磐田市アミューズ豊田外７施
設に係る指定管理業務

0 433,788
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

7
磐田市総合体育館外24施設
指定管理業務委託

磐田市総合体育館外24施設に
係る指定管理業務

0 733,935
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

8
福田屋内スポーツセンター
外８施設
指定管理業務委託

福田屋内スポーツセンター外
８施設に係る指定管理業務

0 686,930
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

9
磐田市香りの博物館外１施
設
指定管理業務委託

磐田市香りの博物館外１施設
に係る指定管理業務

0 231,245
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

10
磐田市福田健康福祉会館
指定管理業務委託

磐田市福田健康福祉会館に係
る指定管理業務

0 182,349
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

11
磐田市老人ホーム楽寿荘
指定管理業務委託

磐田市老人ホーム楽寿荘に係
る指定管理業務

0 615,290
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

12

公立保育園施設管理事業
（本課分）
（テレビ通訳・電話通訳業
務委託）

テレビ通訳・電話通訳業務委
託

0 3,170
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

４ ． 債 務 負 担 行 為 補 正 の 概 要
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（単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

13
公立保育園施設管理事業
（本課分）
（文書配送業務委託）

文書等配送業務委託 0 680
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

14
生活困窮者自立相談支援事
業等業務委託

生活困窮者等に対する自立相
談支援事業に係る業務委託

0 69,977
令和４年度から
令和７年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保及び契約期間
が複数年度にわたる
ため

15
磐田市勤労者総合福祉セン
ター
指定管理業務委託

磐田市勤労者総合福祉セン
ターに係る指定管理業務

0 284,255
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

16
磐田市勤労者総合福祉セン
ター
外壁等改修工事

磐田市勤労者総合福祉セン
ター外壁等改修工事

0 65,000
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

17 海岸堤防整備事業
海岸堤防整備に要する経費
(海岸防災林（福田・豊浜）工
区、竜洋海洋公園工区)

0 410,000
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

18
磐田市渚の交流館
指定管理業務委託

磐田市渚の交流館に係る指定
管理業務

0 97,500
令和４年度から
令和９年度まで

指定管理期間が複数
年度にわたるため

19
磐田駅南北自由通路等施設
管理事業

磐田駅南口トイレの改修工事
及び豊田町駅南北トイレ改修
工事設計委託

0 23,100
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

20
教育委員会事務局事務
（文書等配送業務委託）

文書等配送業務委託 0 3,900
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

21
竜洋西小学校・竜洋北小学
校給食調理等業務委託

給食調理・洗浄等業務委託 0 42,100
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

22
幼稚園施設管理事業（本課
分）
（文書配送業務委託）

文書等配送業務委託 0 230
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため

23
竜洋図書館施設管理事業
（空調修繕工事）

竜洋図書館空調修繕工事 0 15,100
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる事業の早
期着手・早期完了を
図るため

（２）企業会計 （単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1
経営強化プラン策定業務委
託
（病院事業会計）

経営強化プラン策定業務委託 0 5,000
令和４年度から
令和５年度まで

年度内入札・契約手
続きによる契約期間
の確保のため
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